
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

     01.09.2022                                                                       № 918 

                                                                                                 

О внесении изменений в постановление 

Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от 01.07.2021 № 578 

«Об утверждении административных 

регламентов предоставления 

муниципальных услуг» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 14 июля 2022 года №284-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Постановление Правительства Российской Федерации от 17 февраля 2022 года № 187 

«О внесении изменений в пункт 61 Положения о признании помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного 

дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 

домом и жилого дома садовым домом» Исполнительный комитет Камско-

Устьинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан от 01.07.2021 №578 «Об утверждении 

административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие 

изменения: 

 

1.1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 

по признанию садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, пункт 

2.8.2 дополнить подпунктом 12 следующего содержания: 

«12) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах 

зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового 

дома жилым домом)»; 



 

1.2. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 

по установлению сервитута (публичного сервитута) в отношении земельного участка, 

находящегося в муниципальной собственности, подпункт 6 пункта 2.8.2.1 изложить в 

следующей редакции: 

 

«6) границы публичного сервитута не соответствуют предусмотренной 

документацией по планировке территории зоне размещения инженерного 

сооружения в целях, предусмотренных подпунктами 1, 3 и 4 статьи 39.37 Земельного 

кодекса Российской Федерации, за исключением случая установления публичного 

сервитута в целях капитального ремонта инженерных сооружений, являющихся 

линейными объектами, а также в целях капитального ремонта участков (частей) таких 

инженерных сооружений»; 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

      Руководитель                                                                           Р.М. Загидуллин     

kodeks://link/d?nd=744100004&prevdoc=607423686&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BU00PO
kodeks://link/d?nd=744100004&prevdoc=607423686&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000BU00PO

